

PROTOKÓŁ NR XLII/2021

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
26 października 2021 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 16³⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku

Czterdziestą drugą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Sławomir Bobrzyński.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na XLII obrady sesji, a szczególnie sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, którzy po długiej nieobecności zagościli na dzisiejszej sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny wraz z analizą egzaminów zewnętrznych 2020/2021.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028,
 - 3) „Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022”,
 - 4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,
 - 5) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,
 - 6) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok,
 - 7) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok,
 - 8) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji.

Protokół z XLI sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, iż został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. Następnie zapytał, czy są uwagi do protokołu

Do protokołu z XLI sesji nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia ww. protokołu

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem ww. protokołu głosowało 14 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że ww. protokół został przyjęty jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XLI sesji, stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz A. Jasilek odczytał informację obejmującą okres od 28 września do 25 października 2021 roku. Między innymi poinformował:

- zarządzenie nr 94/2021 Burmistrza Okonka z dnia 11 października 2021 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku. W dniu 12 listopada Urząd Miejski będzie nieczynny (w zamian czynny był w sobotę 23 października),

- 25 października Burmistrz brał udział w konferencji prasowej z Grzegorzem Piechowiakiem na temat Polskiego Ładu. Burmistrz przypomniał, że w momencie gdy wygrał wybory stawiał przed sobą trzy priorytety: drogi i ulice, wodociągi oraz kanalizacje i oczyszczalnie ścieków, co konsekwentnie jest wykonywane. W 2019 roku została opracowana koncepcja wodociągowania i kanalizowania gminy (koszt 72 tys. zł), po to, żeby w 2020 roku przejść do opracowania pełnej dokumentacji na oczyszczalnię ścieków w Okonku (koszt 270 tys. zł). Dokumentacja została sporządzona po to, by być przygotowanym gdyby pojawiły się jakiegokolwiek środki. Kiedy okazało się, że do Polskiego Ładu można składać wnioski, to zdecydowaliśmy się, że taki wniosek zostanie złożony i to na niebagatelną kwotę 11 mln 600 tys. zł (kwota wynikająca z kosztorysu). Zastanawiające było to, jaki będzie musiał być udział gminy, aby można było skutecznie o te środki zabiegać. Zaproponowaliśmy więc 1 mln zł, a 10 mln 600 tys. zł otrzymamy z Polskiego Ładu. Złożony został jeden wniosek, ponieważ złożenie kilku, mogłoby skutkować tym, że ten najważniejszy by nie przeszedł i byłoby to z naszej strony niedyplomatyczne. A więc, po różnych zabiegach już w sobotę Burmistrz miał informację, że prawdopodobnie na tej liście jest Gmina Okonek z kwotą 10 mln 600 tys. zł, co stanowi najwyższą kwotę otrzymaną w naszym powiecie. Tylko powiat otrzymał 13 mln zł (ale powiaty są finansowane z innej puli), w tym 9 mln zł na drogę Borucino – Podgaje. A zatem z puli 59 mln zł, jaką otrzymał powiat, Gmina Okonek uzyskała 20 mln zł, co jest dużym osiągnięciem. Od dnia 9 listopada będzie ogłoszony nabór na kolejną edycję i na pewno

będziemy składali wniosek na kwotę 4 mln 300 tys. zł, który jest bardzo istotny dla funkcjonowania naszej gminy, a szczególnie miasta Okonek, na całkowite uzbrojenie terenów (jest już dokumentacja) od Policji w stronę lasu (od ul. Zd. Wału Pomorskiego – całe osiedle), jak również tereny przemysłowe, aby skusić inwestora by działał na naszym terenie. Na pewno do tego projektu będziemy składali wnioski o najwyższej wadze. Pod koniec miesiąca grudnia być może będzie nabór na tereny tzw. popegeerowskie i w ramach tej koncepcji będziemy chcieli składać wnioski na hydrofarmie w poszczególnych miejscowościach (jeszcze nie wiadomo jakie to będą miejscowości), a być może jeszcze inne zadanie będziemy starali się w to wdrożyć. Będzie to trudny czas dla nas, bo budżet na 2022 rok będzie musiał uwzględnić również tę inwestycję na ponad 10 mln zł, co stanowi ¼ całego budżetu naszej gminy.

Przewodniczący S. Korzeniowski zapytał, czy są pytania do powyższej informacji.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorz Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny wraz z analizą egzaminów zewnętrznych 2020/2021.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny H. Berczyński stwierdził, że z informacji wynika, iż liczba uczniów z roku na rok spada, a w związku z tym zapytał, czy p. Burmistrz przewiduje przeniesienie uczniów ze szkoły przy ul. Niepodległości do szkoły przy ul. Leśnej.

Burmistrz A. Jasilek odpowiedział, że rzeczywiście z roku na rok spada liczba uczniów, a zatem byłoby marnotrawstwem utrzymywanie dwóch obiektów szkolnych w Okonku. Może się tak zdarzyć, że już w przyszłym roku wszystkie dzieci będą umieszczone w szkole przy ul. Leśnej. Dlatego też już trwają przygotowania do tego trudnego, lecz koniecznego zadania (wykonywane są niezbędne remonty).

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny wraz z analizą egzaminów zewnętrznych 2020/2021.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny wraz z analizą egzaminów zewnętrznych 2020/2021, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że dodatkowe zmiany zostały w projekcie uchwały podkreślone (wszystkie pozostałe omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji). Następnie omówił wszystkie poniższe zmiany.

1. Dochody:

- 1.1. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 519 862,22 zł stanowiącą odzwierciedlenie wysokości przyznanej dotacji z budżetu państwa na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja przeznaczona jest na finansowanie wypłaty świadczeń rodzinnych. Wysokość planowanych środków jest zgodna z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.324.2021.7 z dnia 4 października 2021 roku oraz zawiadomieniem nr FB-I.3111.364.2021.3 z dnia 21 października 2021 roku.
- 1.3. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 17 590,48 zł stanowiącą odzwierciedlenie wysokości przyznanej dotacji z budżetu państwa na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja przeznaczona jest na finansowanie składek ubezpieczenia zdrowotnego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. Wysokość planowanych środków jest zgodna z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.299.2021.6 z dnia 27 września 2021 roku i 21 października 2021 roku oraz zawiadomieniem nr FB-I.3111.364.2021.3 z dnia 21 października 2021 roku.
- 1.13. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 10 069,35 zł stanowiącą odzwierciedlenie wysokości przyznanej dotacji z budżetu państwa na realizację zadania własnego. W zakresie merytorycznym przyznana dotacja przeznaczona jest na finansowanie wypłat dodatków dla pracowników socjalnych realizujących pracę socjalną w środowisku. Wysokość planowanych środków jest zgodna z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.342.2021.14 z dnia 19 października 2021 roku.

2. Wydatki:

- 2.1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 325 826,03 zł (proporcjonalnie do wysokości dotacji określonej w pkt. 1.1 uzasadnienia) z przeznaczeniem na wypłatę zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. W ramach zwiększenia kwota 319 437,28 zł stanowi planowane do wypłaty zwroty oraz kwota 6 388,75 zł przewidziana jest na sfinansowanie kosztów obsługi zleconego zadania.
 - 2.2. Zwiększenie planowanych wydatków bieżących (analogicznie do wysokości przyznanej dotacji określonej w pkt. 1.2) o kwotę 519 862,22 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz na pokrycie kosztów obsługi zleconego zadania.
 - 2.3. Zwiększenie planowanych wydatków bieżących (analogicznie do wysokości przyznanej dotacji określonej w pkt. 1.3) o kwotę 17 590,48 zł na opłacanie składek ubezpieczenia zdrowotnego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.
3. Zmiany w zakresie określającym łączną kwotę planowanych przychodów i łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu (załącznik nr 3 uchwały budżetowej nr XXXIV/219/2020 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 grudnia 2020 roku). Wprowadzone w załączniku zmiany są wynikiem dokonanych korekt uchwały budżetowej w zakresie planowanych przychodów budżetowych 2021 roku wynikających z obniżenia poziomu planowanego deficytu budżetowego. Poszczególne zmiany dotyczą następujących kategorii:
- a) ustalenie (w wyniku obniżenia poziomu deficytu do poziomu 1 757 403,00 zł) ogólnej kwoty przychodów w wysokości 2 751 403,00 zł;
 - b) wyłączenie w całości z planowanych przychodów kredytów i pożyczek długoterminowych planowanych dotychczas na poziomie 2 700 000,00 zł.
 - c) obniżenie do kwoty 2 251 403,00 zł (z poziomu 2 991 250,00 zł) przychodów (na podstawie art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych) stanowiących wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/286/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2021 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że w punkcie nr 4 (str. 16) uzasadnienia do projektu uchwały, jest uszczegółowienie zadań, które przewidziane są w 2022 roku. Na dzień dzisiejszy, po przyjętych zmianach w budżecie, wydatki inwestycyjne obniżone w tym roku ze względu na realizację przedsięwzięć wieloletnich to: kwota 2 900 000 zł „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Okonek ul. Niepodległości – 1 Maja” przechodzi na 2022 rok oraz 900 000 zł z zadania pn. „Budowa gminnego systemu zaopatrzenia w wodę w miejscowości Brokęcino i Okonek w procedurze zaprojektuj i wybuduj”. Na dzień dzisiejszy skutkuje to planowaniem zobowiązań długoterminowych w kwocie 4 189 393,97 zł w 2022 roku. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, czy rzeczywiście tak będzie, ponieważ należy zweryfikować wszystkie planowane dochody na rok przyszły, jak również dołączyć inwestycję, o której mówił p. Burmistrz, czyli przynajmniej 50% z inwestycji rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Okonku.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/287/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2021 – 2028, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

3) „Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022”

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępniać Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/288/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Okonek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2022”, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępniać Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/289/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

5) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałczygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/290/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

6) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałczygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/291/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

8) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/293/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

8) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że podobnie jak do tej pory, sesje w przyszłym roku zaplanowane zostały w każdy ostatni wtorek miesiąca, z wyjątkiem sesji grudniowej (środa).

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Berczyński Henryk, Choroszewski

Włodzimierz, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/293/2021 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 października 2021 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Okonku na 2022 rok, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny W. Choroszewski złożył pisemną interpelację w sprawie wycięcia drzewa przy drodze powiatowej Lotyń – Borki. Do interpelacji załączona została dokumentacja fotograficzna.

Interpelacja stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

2. Radny H. Berczyński zgłosił następujące zapytania:
 - 1) czy jest jakaś szansa, aby w Okonku funkcjonował (w ramach NFZ) lekarz stomatolog. Radny przypomniał, że gabinet stomatologiczny przy SP na ul. Niepodległości został wyposażony w sprzęt,
 - 2) czy będą naprawiane dziury na ul. Niepodległości,
 - 3) propozycja zaproszenia na sesję p. Marii Urbaniak- Iwanowskiej (lekarz) w związku z tym, że odchodzi na emeryturę.
3. Radna H. Peczyńska zapytała dlaczego koło państwa M. nie jest dokończony chodnik.
4. Radny W. Choroszewski w imieniu p. Sołtys, własnym oraz mieszkańców Sołectwa Lotyń podziękował Burmistrzowi oraz władzom Okonka za poprawę bezpieczeństwa na ul. Polnej w Lotyniu, dzięki czemu dzieci dojeżdżające do szkoły mogą teraz bezpiecznie korzystać ze środków komunikacji. Z uwagi na to, że w sesji uczestniczą sołtysi, radny zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby przekazał kilka informacji na ten temat. Następnie dodał, że na ukończeniu jest remont ogrodzenia (typ panelowy, który bardzo ładnie się prezentuje) przy całym obiekcie szkolnym.

Odpowiedzi na powyższe zapytania udzielił Burmistrz A. Jasilek:

Ad.1. Wycięcie drzewa przy drodze powiatowej Lotyń – Borki. – Burmistrz zwrócił drobną uwagę, aby takie sprawy jak np. wycinka drzew, czy też inne drobne rzeczy, były zgłaszane bezpośrednio do niego, bądź pracowników i decyzja odnośnie wycięcia tego drzewa prawdopodobnie już dawno byłaby wydana.

Radny W. Choroszewski powiedział, że zdarzenie miało miejsce w ub. niedzielę, a więc jest to świeża sprawa.

Ad.2.1. Zatrudnienie stomatologa. – Burmistrz przypomniał, że na początku kadencji poczynione zostały bardzo duże zabiegi, aby w Okonku był stomatolog, co zresztą się udało. Byliśmy do tego przygotowani, bo był gabinet dentystyczny wyposażony w unit oraz inne akcesoria. Po długich poszukiwaniach udało się zaprosić i zmobilizować stomatologa, aby otworzył gabinet w Okonku (gmina doposażyła jeszcze gabinet w dodatkowy sprzęt na kwotę 16 tys. zł). Pan stomatolog przyjmował dzieci i młodzież do 18 roku życia w ramach NFZ,

pozostałe osoby miały możliwość, aby skorzystać z usług prywatnie. Po roku czasu stomatolog przestał funkcjonować, ponieważ okazało się, że w ciągu całego roku przyjął 47 dzieci i trudno było nawet namówić nauczycieli i wychowawców, aby chcieli przyprowadzać dzieci na przeglądy stomatologiczne. Większość rodziców, z którymi prowadzone były rozmowy na ten temat odpowiadała, że korzystają z prywatnych praktyk. W związku z tym p. stomatolog powiedział, że w tej sytuacji po prostu nie da się zarobić. I dlatego po roku czasu przestał funkcjonować. Natomiast gmina Okonek nie jest pozbawiona opieki stomatologicznej ze względu na to, że w ramach NFZ stomatolog przyjmuje w Lotyniu (od poniedziałku do czwartku). Burmistrz zwrócił się z prośbą do wszystkich uczestników sesji, aby przekazywali informacje, że jest możliwość korzystania w Lotyniu z bezpłatnej opieki stomatologicznej. Dodał również, że w budynku, w którym prowadzi praktykę, zostanie wymalowany korytarz (jest już kosztorys i wykonawca). W dalszym ciągu będziemy zabiegać, aby w Okonku był stomatolog, ale jest to trudne zadanie, z uwagi na obecną sytuację w służbie zdrowia. Jeżeli chodzi o odchodzącą p. Miarę, która tak długo świadczyła usługi medyczne, to w momencie gdy otrzymamy już pełną informację, na pewno zachowamy się godnie i będziemy o tym pamiętać.

Ad.4. Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających do szkoły w Lotyniu oraz remont ogrodu szkoły. – Autobusy i busy będą wjeżdżały na teren szkoły i nie będą już zatrzymywały się na ulicy, a więc dzieci nie będą już musiały wsiadać przy ulicy, poza tym autobusy nie będą już utrudniały przyjazdów innym pojazdom. Wszystko będzie zorganizowane na terenie dawnego gimnazjum. Na ulicy Polnej przy szkole będzie zakaz zatrzymywania się i postoju. Na pewno poprawi to bezpieczeństwo dzieci z tamtego terenu.

Następnie Burmistrz poinformował, że we Włoszech odbyły się mistrzostwa świata w kickboxingu, na których p. Jakub Pokusa zdobył tytuł wicemistrza. W związku z tym w dniu jutrzejszym Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady oraz rodziną p. Pokusy wydadzą na jego cześć uroczysty obiad, na którym otrzyma gratulacje oraz jakiś datek, aby w ten sposób usatysfakcjonować jego fizyczny i intelektualny wysiłek.

Ad.2.3. Dziury na ul. Niepodległości. – Burmistrz poinformował, że rozmawiał z wykonawcą, który powiedział, że te duże dziury zostaną połatane. Dodał, że trzeba zrozumieć, iż jest to pewien cykl, duża 8 milionowa inwestycja i na pewno po jej ukończeniu większość mieszkańców będzie zadowolona.

Ad.3. Niedokończony chodnik. – Burmistrz wyjaśnił, że jest tam problem z deszczówką i nie jest to zakończone, ponieważ wykonawca mostu jeszcze będzie wykonywał tam wiele prac. Jeżeli chodzi o most, to w związku z narastającą inflacją (duży wzrost cen), podwykonawca żąda podwyższenia o prawie 300 tys. zł zwiększenia wynagrodzenia. Obecnie w tej sprawie trwają mediacje.

Ad.7. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący S. Korzeniowski przypomniał, że jest to punkt przeznaczony głównie dla sołtysów, szczególnie po tak długim czasie ich nieobecności.

Burmistrz A. Jasilek powiedział, że co prawda nie było sołtysów na sesjach, ale prawie codziennie był z nimi w kontakcie, były również zebrania wiejskie, w których uczestniczył (poza Węgorzewem, Lubnicą, Lubniczka i Skokami). Problemy były zgłaszane i rozwiązywane na bieżąco. Następnie poinformował, że w międzyczasie odbyły się wybory uzupełniające sołtysa w miejscowości Borucino, z uwagi na to, że p. Henryk Chomicz zrezygnował z pełnienia tej funkcji. Na zebraniu wyborczym odbyło się uroczyste pożegnanie p. Henryka, a na sołtysa wybrana została p. Agnieszka Gaca. Było 5 kandydatów, ale p. Agnieszka wygrała

w pierwszej turze otrzymując ponad 50% głosów, co świadczy o niesamowitym zaufaniu społecznym. W imieniu wszystkich zebranych Burmistrz jeszcze raz pogratulował p. Sołtys, życząc dobrej współpracy z władzami gminy. Pierwszym symptomem będzie wspólna rozmowa Burmistrza, p. Sołtys i p. radnego Bobrzyńskiego z przedstawicielami firmy Okecham w sprawie jakiegoś wsparcia finansowego na zadania, które są w zakresie sołectwa, jak również gminy.

Sołtys W. Szwałek zaproponowała, aby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłego p. Jana Balcerzyka, który przez wiele lat był Sołtysem Sołectwa Brokęcino.

Wszyscy powstali i uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 16³⁵, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski